Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Муромцевская средняя общеобразовательная школа»

п.Муромцево

ПРИКАЗ

07.11.2024 г. №

Об участии в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году
МБОУ «Муромцевская СОШ

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.10. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказом Министерства образования и молодежной
политики Владимирской области от 27.08.2024 № 1124 «О проведении школьного
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году» и приказа управления образования администрации МО
«Судогодский район» от 06.09. 2021г. № 272 «Об утверждении Порядка
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников» (с внесенными изменениями от 01.04.2024 г. №157), на основании
приказа управления образования администрации МО «Судогодский район» от
28.10.2024 года № 337,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году
(далее Олимпиада): литература, французский язык, английский язык, право,
немецкий язык, русский язык, география, обществознание, физическая культура,
история, экология, экономика, астрономия, искусство (МХК), труд (технология),
ОБЗР, физика, биология, математика, химия, информатика в период с 11 ноября
по 12 декабря 2024 года.

2. Направить на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады:
- победителей и призеров школьного этапа. Всероссийской олимпиады

школьников, набравших необходимый проходной балл, установленный
организатором муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, в
соответствии с рекомендованными списками, указанными сроками и местом
проведения;.

- победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников предыдущего учебного года.

3.Ответственной за выпуск автотранспорта Комиссаровой С.А. обеспечить
подвоз учащихся к месту проведения Всероссийской олимпиады школьников
(приложение № 2).

4. Назначить сопровождающим социального педагога Кириллову М.С.,
возложив на нее ответственность за жизнь и здоровье участников
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

5. Направить педагогов - членов предметных комиссий для проверки
олимпиадных заданий (приложение № 3).

6. Ходатайствовать перед комиссией по распределению стимулирующего
фонда о поощрении учителей - членов предметных комиссий муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по
инновационной работе в основной и средней школе Тарасову М.Н.

Л.С.Чижикова

М.С Кириллова

М.Н.Тарасова

2

Приложение № 1
к приказу МБОУ «Муромцевская СОШ»

от 07.11.2024 г. № ОД--/<Г

Список участников Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Дата
проведения

Место
проведения

Время
провед

ения

Участники

1 Литератур
а

11.11.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Окунева София -9 кл.
Котяшова Дарья - 10 кл.
Чернобровенко Карина- 10 кл.
Латыпова Анастасия - 11 кл.

2 ■ Английск
ий язык

13.11.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Латыпова Анастасия -11 кл.

3 Право 14.11.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Фонькина Алина - 9 кл.
Сакова Ангелина - 11 кл.
Латыпова Анастасия - 11 кл.
Демаков Никита - 11 кл.

4 Русский
язык

18.11.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Ситникова Диана - 7 кл.
Балкова Злата - 7 кл.
Агафонова Дарья - 7 кл.
Чемерис Ангелина - 7 кл.
Запевалова Анастасия - 8 кл.
Максимова Дарья - 8 кл.
Латыпова Анастасия - 10 кл.

5 Г еография 19.11.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00 Запевалова Анастасия - 8 кл.
Родионов Михаил - 8 кл.
Фонькина Алина - 9 кл.
Марков Глеб- 10 кл.
Чернобровенко Карина - 10 кл.

3

-

6 Общество
знание

20.11.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Годунова Дарья -8 кл.
Максимова Дарья - 8 кл.
Кислякова Вера - 8 кл.
Фонькина Алина - 9 кл.
Латыпова Анастасия - 11 кл.

7 Физическа
я культура

21.11.2024 МБОУ
«Судогодская
СОШ №2»

9.00
Безбородов Иван - 10 кл.
Мишенина Дарья - 8 кл.
Запевалова Анастасия - 8 кл.
Латыпова Анастасия - 11 кл.
Колесова Маргарита - 9 кл.

8 История 22.11.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Швагирева Елизавета - 7 кл.
Запевалова Анастасия- 8 кл.
Демаков Никита - 11 кл.

9 Экология 25.11.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Пудовкин Гордей - 7 кл.
Фонькина Алина - 9 кл.
Раппонен Софья - 9 кл.

10 Экономик
а

26.11.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Фонькина Алина - 9 кл.
Власов Евгений - 10 кл.
Латыпова Анастасия - 11 кл .
Абрамова Полина - 11 кл.

11 Искусство

(МХК)

28.11.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00 Латыпова Анастасия - 11 кл

12 Труд
(технолог
ия)

02.12.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы», СОШ
№2

9.00
Пудовкин Гордей - 7 кл.

Родионов Михаил - 8 кл.

4

13 ОБЗР 03.12.2024 МБОУДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Тихомирова Арина - 8 кл.
Запевалова Анастасия - 8 кл.
Мишенина Дарья - 8 кл.
Танаева Олеся - 9 кл.
Потахин Егор - 10 кл.
Жерихова Нина - 10 кл.
Сакова Ангелина - 11 кл.

14 Биология 09.12.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Рыжикова Александра - 9 кл.

15 Математи
ка

10.12.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Котяшова Дарья - 10 класс
Корнев Кирилл - 11 класс
Рымарчук Максим - 7 класс

16 Химия 11.12.2024 МБОУ ДО
«Центр
внешкольной
работы»

9.00
Танаева Олеся - 9 класс

5

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Муромцевская СОШ»

от 07.11.2024 г. № ОД-«У

Состав предметных комиссий
по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников:

по литературе
Романова А.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Муромцевская
СОШ»

по английскому языку
Серегина А.А. - учитель иностранного языка МБОУ «Муромцевская СОШ»
Бирюкова Н.Ю. - учитель иностранного языка МБОУ «Муромцевская СОШ

по физике, информатики и астрономии
Бондарева Н.В. - учитель физики МБОУ « Муромцевская СОШ»

по математике
Тарасова М.Н. - учитель математики МБОУ «Муромцевская СОШ»
Дубкова М.О. - учитель математики МБОУ «Муромцевская СОШ»

по биологии и экологии
Павлов А.В. - учитель биологии МБОУ «Муромцевская СОШ»

по географии
Чижикова Л.С. - председатель предметной комиссии, учитель географии МБОУ
«Муромцевская СОШ»

по экономики
Панфилова Е.А. - учитель истории и обществознания МБОУ «Муромцевская
СОШ»

по праву
Лебедева И.А. - председатель комиссии, учитель истории и обществознания
МБОУ «Муромцевская СОШ»

по физической культуре
Чижиков А.С. - учитель физической культуры МБОУ «Муромцевская СОШ»
Журухин В.В. - учитель физической культуры МБОУ «Муромцевская СОШ»

6

по обществознанию
Шкурина Татьяна Олеговна - учитель истории и обществознания МБОУ
«Муромцевская СОШ»
Панфилова Е.А. - учитель истории и обществознания МБОУ «Муромцевская
СОШ»

по ОБЗР
Сабуров О.А. - учитель ОБЗР МБОУ «Муромцевская СОШ»

по технологии
Белова Г.М. - учитель технологии МБОУ «Муромцевская СОШ»

7